
 

Stránka 1 ze 3 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
dle § 98 a 99 ZZVZ 

 
Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 

 

I. 

Žádost č. 1 ze dne 27. 8. 2021 

„V příloze č. 2 Zadávací dokumentace je v článku II. Požadavky na Telekomunikační službu mimo 

jiné uvedeno: 

Přípojná vedení (od Poskytovatele do koncového bodu služby) musí být řešena v každé lokalitě 

samostatně jednou z těchto možností: 

- zemním kabelem (optickým nebo metalickým), 

- závěsným nadzemním kabelem (optickým nebo metalickým), 

- radiovou cestou (licencované pásmo). 

V odpovědi na dotaz č. 2 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, Zadavatel na dotaz jednoho 

z Účastníků potvrzuje, že: 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, Brno 602 00 

IČO: 28353242 

 

Název zadávacího řízení: 

„Poskytování pevných telekomunikačních služeb pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované 

Jihomoravským krajem“ 

(dále jen „zadávací řízení“) 

 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 
 

„Zadavatel sděluje, že dodavatel rozumí požadavku zadavatele správně; v případě zřízení nové 

přípojky se jedná o státní analogové linky s geografickými čísly, přístroje budou napájeny 

výhradně z koncových uzlů sítě poskytovatele, a nebude nutné v místech ukončení zajišťovat 

napájení 230 V/50 Hz.“ 

Dovolujeme si Zadavatele upozornit, že takovýto požadavek je možné splnit pouze při realizaci 

služby prostřednictvím metalického přípojného vedení a je tak zamezeno využití dalších možností 

realizace přípojných vedení. Navíc tento požadavek představuje neúměrné navýšení nákladů 

na provozování služby HTS, které se promítne do neopodstatněného navýšení nabídkové ceny. 

Z výše uvedeného důvodu žádáme Zadavatele o zrušení požadavku na napájení přístrojů výhradně 

z koncových uzlů sítě poskytovatele, aby tento požadavek nebyl v rozporu se Zadávací 

dokumentací a zásadou hospodárnosti.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 1 

Zadavatel trvá na svém požadavku, že v případě zřízení HTS přípojek, tyto budou výhradně 

napájeny z koncových uzlů sítě poskytovatele. Zadavatel dále uvádí, že odpověď zadavatele 

na žádost č. 2 Vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2 ze dne 28. 9. 2021 není v rozporu se 

zadávací dokumentací a zásadou hospodárnosti. Specifikace předmětu plnění v článku II. 

stanovuje technické podmínky přípojných vedení společně pro všechny druhy služeb, nikoliv jen 

pro HTS přípojky. Zadavatel požaduje napájení HTS přípojek z koncových uzlů poskytovatele 

mimo jiné i z důvodu zabezpečení provozu těchto linek v případě výpadků elektrické energie 

či mimořádných událostí v místě poskytování služby. 

 
 

Žádost č. 2 ze dne 27. 8. 2021 

„V příloze č. 2 Zadávací dokumentace je v článku II. Požadavky na Telekomunikační službu mimo 

jiné uvedeno: 

Připojení a přístup je Poskytovatel povinen realizovat po celou dobu účinnosti rámcové dohody 

vždy prostřednictvím některé z následujících přípojek: 

- HTS přípojka, 

- ISDN2 A, 

- ISDN2 D, 

- ISDN30. 

V příloze č. 3 Zadávací dokumentace s názvem „Přehled adresních bodů včetně služeb“ ovšem 

Zadavatel uvádí: Fixní hlas analog MSAN, Fixní hlas ISDN MSAN, Fixní hlas ISDN vedlejší MSAN, 

Fixní hlas ISDN2 provolba MSAN, Další přípojka , a jiné. 

Z důvodu zamezení jakýchkoli pochybností žádáme Zadavatele o úpravu přílohy č. 3 tak, 

aby odpovídala požadavku z přílohy č. 2, a bylo tak možné identifikovat, které konkrétní služby 

Zadavatel na konkrétních lokalitách požaduje.“ 

 



Stránka 3 z 3 
 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2 

Zadavatel vyhovuje dodavateli a z důvodu zamezení jakýchkoliv pochybností k identifikaci 
požadovaných konkrétních služeb na konkrétních lokalitách doplňuje zadávací dokumentaci 
o novou Přílohu č. 8 dokumentace zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody – Přehled 
adresních bodů včetně aktuálně požadovaných služeb. Tato je přílohou tohoto vysvětlení 
a doplnění zadávací dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení pro podání nabídky 
závazná. 

 

II. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 8 Přehled adresních bodů včetně aktuálně požadovaných služeb 

 

 

V Brně dne 1. 9. 2021 

 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2021-09-01T12:26:30+0200
	Mgr. Libuše Podolová




